
Terça, 16 de Janeiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 869 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
COMUNICADO ................................................................................................................................... 2

EDITAL N º. 002/2024 .......................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 02, DE 12 DE JANEIRO DE 2024. ................................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 16 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 869
ISSN 2764-3115 

CHEFIA DE GABINETE

COMUNICADO

EDITAL N º. 002/2024

                     A Secretária Municipal de Educação, no uso

de suas atribuições legais, comunica a todos os segmentos

que compõem o Conselho Municipal de Educação - CME, a

indicar seus respectivos representantes no referido

Conselho dentro do prazo de 15 dias. A contar da data de

publicação deste edital.        João Lisboa - MA, 15 de

janeiro de 2024.   DAVISON SORMANNI ALMEIDA

ALVES Secretário Municipal de Educação  

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: mf5y3flibb20240116110145

DECRETO

DECRETO Nº 02, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

    “Dispõe sobre a atualização dos valores da Contribuição

de Iluminação Pública - CIP para o exercício de 2024 no

Município de João Lisboa e dá outras providências”.   O

PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, amparadas

pelo art. 64, inciso IV, da Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do art.

6º, da Lei Complementar nº 023/2022;   CONSIDERANDO

a variação do IPCA dos últimos 12 (doze) meses; 

DECRETA:   Art. 1º. Ficam atualizados os valores da

Contribuição de Iluminação Pública - CIP para o exercício

de 2024, constantes do Anexo Único da Lei Complementar

nº 023/2022, no percentual de atualização de 4,62%,

conforme a variação do Índice de Preços ao Consumidor

Amplo – IPCA, do período de 01/01/2023 a 31/12/2023. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024.         VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal  

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: cfrjxotwxcq20240116110111

Página 2/3



Terça, 16 de Janeiro de 2024 ANO: 7 | Nº 869
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	COMUNICADO
	EDITAL N º. 002/2024

	DECRETO
	DECRETO Nº 02, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.



		2024-01-17T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1




